servituti, et male tractabunt eos Ægyptii; quia A centum quadraginta quatuor annis fuerunt in servitute Pharaonis regis Ægypti, et gentem cui servierint ego judicabo, dicit Dominus, et post exibunt, et mihi deservient in loco isto. » Sic ordinata constructione litteræ, nil scrupuli surgit inde. Hos quadringentos triginta annos computant Rabanus a die qua facta est hæc promissio Abraham, usque ad egressum de Ægypto. A tempore namque promissionis factæ Abraham, usque ad ingressum Jacob in Ægyptum, fluxerunt ducenti quadraginta anni, et ab ingressu ad egressum totidem. Sic Rabanus. Cui consonare videtur Apostolus dicens, « quia post quadringentos et triginta annos facta est lex (Gal. III). »

CAP. XXXIV. *Quomodo computentur 430 anni.*

Beda et Augustinus, quia dictum est : « In Isaac vocabitur tibi semen (Gen. XXI), et adherentes huic verbo computant 430 annos a nativitate Isaac usque ad mortem duorum regum, scilicet Seon regis Amorrhæorum, et Og regis Basan. Prosequitur exinde breviter Stephanus historiam. « Et dedit illi testamentum circumcisionis, et genuit Isaac, et circumcidit eum octava die. Et Isaac Jacob, et Jacob duodecim patriarchas. Et patriarchæ æmulantes Joseph, vendiderunt eum in Ægyptum negotiatoribus, qui transtulerunt eum in Ægyptum (Act. VII), » quod breviter transit. « Et erat Deus cum eo, et eripuit eum ex omnibus tribulationibus ejus, et dedit ei sapientiam et gratiam in conspectu Pharaonis regis Ægypti, et constituit eum præpositum super Ægyptum, et super omnem domum suam. Postea facta est fames magna in universa terra. Et audiens Jacob frumentum esse in Ægypto, primo misit filios, postea ipse cum septuaginta quinque animabus descendit in Ægyptum. » Veritas habet secundum librum Geneseos (cap. XLII), quod cum 70 animabus intravit, et computantur ipse Jacob et Joseph, cum duobus filiis, non sunt ibi nisi 70. Lucas addit quinque per anticipationem, computans nepotes Joseph, sequens editionem LXX Interpretum, quæ magis erat authentica. Quam nisi sequeretur, forte minus crederetur ei, et opus ejus suspectum haberetur. « Et defunctus est ipse Jacob in Ægypto, et patres nostri, » scilicet duodecim patriarchæ, et translati sunt in Sichem. » Hoc de solo Joseph legitur, quia filii Israel, ad ejus petitionem, ossa ejus de Ægypto transtulerunt, quæ etiam prophetasse leguntur, et sepulta sunt in Sichem (Gen. XLVIII). Quid est ergo quod pluraliter dictum est, et translati sunt in Sichem. »

CAP. XXXV. *Opinio Bedæ de eodem.*

Credendum est, ut dicit Beda, Stephano, credendum est Hieronymo, qui in historia Paulæ dicit, eam transisse per Sichem, et ibi invenisse sepulcra duodecim patriarcharum. Primo ergo translata in Sichem, posita sunt postea in sepulcro, quod emit Abraham pretio argenti a filiis Emor, filii Sichem in spelunca scilicet duplici, quam emit quadrin-